Договор поставки товара № 23/10

город Москва                                                                                                          10 октября 202___ года
Индивидуальный предприниматель Иванов Александр Петрович, действующий на основании Свидетельства о государственной регистрации (ОГРНИП 300000000054321), выданного «15» марта 2010 г., именуемый в дальнейшем «Поставщик», с одной стороны и Общество с ограниченной ответственностью «Эдельвейс», в лице генерального директора Сорокина Виктора Дмитриевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», заключили договор (далее по тексту «Договор») о следующем:

1. Предмет договора
1.1. В соответствии с настоящим Договором Поставщик обязуется доставить и передать в собственность Покупателя в обусловленный срок товары (далее по тексту «Товары»), указанные в п. 1.2. Договора, а Покупатель обязуется принять и оплатить эти Товары в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.
1.2. Поставщик обязуется доставить и передать Покупателю следующие Товары:
· Стол письменный Оттавио 6007 Орех – 5 (пять штук);
· Стеллаж Оттавио 4101 Орех – 3 (три штуки);
· Стол для переговоров Strike UARN100WNBL Орех/Белый – 3 (три штуки).
1.3. Место поставки: склад № 3 «Эдельвейс», расположенный по адресу: г. Москва, ул. Новая, дом 13.

2. Права и обязанности сторон
Покупатель вправе
2.1. Требовать поставки Товаров в сроки и порядке, предусмотренном настоящим Договором.
Покупатель обязан
2.2. Оплатить Товары в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.
2.3. Осуществить принятие Товаров в соответствии с условиями настоящего Договора.
2.4. В случае выявления несоответствия или недостатков в поставленных Товарах, незамедлительно уведомить Поставщика.
Поставщик вправе
2.5. Требовать от Покупателя принятия поставленных Товаров.
2.6. Требовать от Покупателя оплаты Товаров в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.
Поставщик обязан
2.7. Обязан поставить Товары в сроки и в порядке, предусмотренные настоящим Договором.

3. Качество и комплектность товара
3.1. Качество поставляемого по настоящему Договору Товара должно соответствовать действующим стандартам и требованиям, предъявляемым к поставке соответствующему Товару.
3.2. Если качество, комплектность Товара не определена в Спецификации, то Поставщик обязан передать Товар в комплектности, позволяющей использовать Товар в соответствии с его целевым назначением и соответствующей обычно предъявляемым требованиям.
3.3. Расходы, связанные с заменой, возвратом или доукомплектованием некачественного, или некомплектного Товара, несет Поставщик.
3.4. Поставщик гарантирует качество и надежность поставляемого Товара в течение гарантийного срока, указанного в паспорте, или ином документе Товара.

4. Сумма договор и порядок расчёта
4.1. Стоимость поставляемого Товара составляет 220000 (двести двадцать тысяч) рублей с учетом НДС.
4.2. Покупатель производит оплату поставленного Товара согласно выставленным счетам и товарным накладным со стороны Поставщика, путем перечисления на расчетный счет Поставщика 100% стоимости Товара в течение 10 дней с момента поставки Товара.
4.3. Обязанность по оплате за поставку Товара считается исполненной с момента списания денежных средств с расчетного счета Покупателя.
4.4. Поставка Товара надлежащего качества, количества и комплектности, срок поставки подтверждаются подписанной уполномоченными представителями Сторон товарной накладной.
4.5. Расходы по упаковке (включая стоимость тары), отгрузке и транспортировке Товара входят в цену поставки Товара по настоящему Договору.
4.6. Расчеты по Договору производятся путем перечисления безналичных денежных средств на расчетный счет Поставщика указанный в реквизитах к носящему Договору. По соглашению Сторон возможны иные формы расчетов, не противоречащие законодательству.

5. Сроки, порядок и условия поставки
5.1. Поставка Товара осуществляется в течение 10 рабочих дней с момента заключения настоящего Договора.
5.2. Доставка Товара в адрес Покупателя производится силами и транспортом Поставщика.
5.3. Передача Товара осуществляется лицу, уполномоченному Покупателем на приемку поставляемого Товара. В случае обнаружения недостатков поставляемого Товара при приемке, либо возникновении претензий по качеству доставки, Покупатель вправе отказаться от приемки Товара, в связи с чем составляется соответствующий Акт, подписанный представителями Сторон.
5.4. Переход права собственности происходит с момента передачи Товара, что подтверждается подписанием товарной накладной.
5.5. В случае поставки Товара в количестве, не соответствующем условиям поставки, указанным в Договоре и (или) заявках, Покупатель обязан уведомить об этом Поставщика в течение 6 рабочих дней со дня приемки (отгрузки) Товара.

6. Ответственность сторон
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6.2. За недопоставку и/или просрочку поставки Товаров Покупатель вправе потребовать от Поставщика уплаты безусловной неустойки в размере 0,5 процентов от стоимости этих Товаров за каждый календарный день просрочки исполнения обязательств до момента их фактического исполнения.
6.3. За неисполнение или ненадлежащее исполнение Покупателем обязанности по оплате переданных Товаров, Поставщик вправе потребовать от Покупателя уплаты процентов в соответствии со ст. 395 Гражданского кодекса Российской Федерации.

7. Срок действия договора
7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до полного исполнения сторонами взятых на себя обязательств или расторжения Договора.
7.2. Покупатель в любое время вправе отказаться от настоящего Договора полностью или частично, письменно уведомив об этом Поставщика за 15 дней. Расторжение Договора не освобождает Покупателя от оплаты поставленного Товара, а Поставщика от поставки оплаченного Товара. Договор считается расторгнутым по истечении 15 дней с момента получения Поставщиком уведомления Покупателя о расторжении Договора.

8. Разрешение споров
8.1. Все споры, связанные с исполнением настоящего Договора, стороны решают путем устных или письменных переговоров.
8.2. В случаях, если Стороны не могут самостоятельно разрешить споры, они вправе обратиться в судебные органы г. Москвы и Московской области.

9. Изменение условий договора
9.1. Условия исполнения Договора могут быть изменены по взаимному соглашению сторон с обязательным составлением дополнительного соглашения к настоящему Договору.
9.2. Стороны не вправе передавать свои права и обязанности по Договору третьей стороне без письменного согласия другой стороны.

10. Прочие условия
10.1. Договор составлен в двух подлинных экземплярах по одному для каждой из сторон.
10.2. В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, стороны руководствуются положениями законодательства Российской Федерации.

[bookmark: _GoBack] 11. Реквизиты и подписи сторон
	Поставщик
ИП Иванов Александр Петрович
Адрес: г. Москва, ул. Новая, дом 1
ОГРНИП: 300000000054321
ИНН: 770162937463
Телефон: +7 (495) 771-00-__
Эл.почта: admin@bk.ru
р/с: 40701810101901746385
в АКБ «Северный» (ПАО)
к/с: 3010181012111012345
БИК: 044514733

Иванов / Иванов А.П.

	Покупатель
Заказчик
ООО «Эдельвейс»
Юридический адрес: г. Москва, ул. Алексеева, дом 15 оф.4
ОГРН: 1037741468956
ИНН: 7701456567
КПП: 770101001
Телефон: +7 (495) 331-11-34
Эл.почта: admin@company.ru
р/с: 40701810101987612543
в АКБ «Южный» (ПАО)
к/с: 30101810121110147345
БИК: 044514756

Сорокин / Сорокин В.Д.